ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 207/BC-UBND Vinh Hưng, ngày 27 tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

V/v giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh

  Kính gửi:

    - UBND huyện Phú Lộc;

    - Văn phòng HĐND và UBND huyện.

 Thực hiện nội dung phản ánh tại đô thị thông minh “Đất đỏ trên mặt đường

gây ô nhiễm tại đường đội 1 xóm Ông Đưa, thôn Phụng Chánh 1, xã Vinh Hưng

làm đường song đổ đất đỏ trên mặt đường nhiều gây ô nhiễm đến người dân.

Kính gửi cơ quan chức năng kiểm tra và xử lý. Xin cám ơn". Qua kiểm tra rà soát

tại thực địa, UBND xã Vinh Hưng báo cáo cụ thể như sau:

 Ngày 21/3/2023, UBND xã Vinh Hưng đã tiến hành kiểm tra, kết quả kiểm

tra như sau:

Về vấn đề này khi người dân ở tại xóm Ông Đưa, thôn Phụng Chánh 1, xã

Vinh Hưng có ý kiến vào ngày 20/3/2023 thì UBND xã đã làm việc trực tiếp với bên

thi công công trình đường giao thông nông thôn tuyến từ nhà ông Hầu Văn Tri đến

nhà bà Phạm Thị Bích; Bên thi công đổ đất đỏ lề đường, trong quá trình đổ thì đất

rơi vãi, chưa sang gạt và dọn vệ sinh tuyến đường dẫn đến ảnh hưởng đến người dân

khi tham gia giao thông bụi bay mù mịt. Sáng ngày 21/3/2023 thì bên thi công đã

khắc phục ngay tình trạng người dân phản ánh trên.

 Vậy, UBND xã Vinh Hưng báo cáo UBND huyện Phú Lộc, Văn phòng

HĐND và UBND huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Thuận

		2023-03-27T02:30:32-0700